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Bescheinigung

Wir haben auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung -~

CLEFT KINDER Hilfe Professor
Hermann Sailer Stiftung

fur das Geschaftsjahr vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergénzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage
fur die Erstellung waren die von uns gefiihrten Bucher und die uns dartiber hinaus vorgelegten
Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgema nicht geprift haben, sowie die uns er-
teiten Auskiinfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergénzenden
Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des
Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsétzen fur die Erstellung von Jahresabschlissen durchgeftihrt. Dieser um-
fasst die Entwicklung der Bitanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buch-
fuhrung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Be-
wertungsmethoden.

Bad Pyrmont, den 08. Februar 2016

Genge + Schmidtmeier
Steuerberater - Rechtsanwalt
Fachanwalt fiur Steuerrecht



Biatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2015

CLEFT KINDER Hilfe Professor
Hermann Sailer Stiftung
Bielefeld

AKTIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermoégensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten 1,00 1,00

il. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsgiter 738,00 1.037,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige

Vermégensgegenstande

1. Sonstige Vermégensgegenstande 0,00 20,00

Il. Kasse, Bank 663.338.40 761.995,31
663.338,40 762.015,31

664.077,40 763.0563,31

Bielefeld, den 08. Februar 2016



BILANZ zum 31. Dezember 2015
CLEFT KINDER Hilfe Professor

Hermann Sailer Stiftung
Bielefeld

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

|. Stiftungskapital
1. Grundstockvermdégen

lI. Sonstige Ricklagen
1. Freie Ricklage

lIl. Mittelvortréage
1. Ideeller Bereich

2. Vermégensverwaltung
3. Mittelvortrage allgemein

B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Rickstellungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus

Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Geschaftsjahr
EUR EUR

50.000,00

593.000,00
72.491,90
7.969,61

80.507.56-
46,05-

16.000,00
3.620,43
1.503.02

5.123,45

664.077,40

Blatt 3

Vorjahr

EUR

50.000,00

620.000,00

5.287,24
7.687,70
67.586,57
80.461,51

7.000,00

4.349,87
1.241.93
5.691,80

763.053,31



