JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2015

CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung

Hönerfeld 53

33729 Bielefeld

Finanzamt:

Bielefeld-Außenstadt

Steuer-Nr:

349/5995/0897

Bescheinigung

Wir haben auftragsgemäß den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung -

CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2015 bis 31.12.2015 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von uns geführten Bücher und die uns darüber hinaus vorgelegten Belege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergänzenden Bestimmungen der Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt. Dieser umfasst die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Bad Pyrmont, den 08. Februar 2016

Genge + Schmidtmeier Steuerberater - Rechtsanwalt Fachanwalt für Steuerrecht

BILANZ zum 31. Dezember 2015

CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung Bielefeld

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		1,00	1,00
II. Sachanlagen			
 Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Geringwertige Wirtschaftsgüter 		738,00	1.037,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Sonstige Vermögensgegenstände	0,00		20,00
II. Kasse, Bank	663.338,40	663.338,40	761.995,31 762.015,31
		664.077,40	763.053,31

Bielefeld, den 08. Februar 2016

BILANZ zum 31. Dezember 2015

CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung Bielefeld

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. EIGENKAPITAL			
Stiftungskapital Grundstockvermögen		50.000,00	50.000,00
II. Sonstige Rücklagen 1. Freie Rücklage		593.000,00	620.000,00
III. Mittelvorträge1. Ideeller Bereich2. Vermögensverwaltung3. Mittelvorträge allgemein	72.491,90 7.969,61 <u>80.507,56</u> -	46,05-	5.287,24 7.587,70 <u>67.586,57</u> 80.461,51
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Sonstige Rückstellungen		16.000,00	7.000,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten	3.620,43 1.503,02	5.123,45	4.349,87 <u>1.241,93</u> 5.591,80
		664.077,40	763.053,31